
ESTADO DO PIAUl

UI 1 : ■ ERA MDNICIPAI. DE FRANCISCO MACEDO - PI

CM’J;(I1.(>I2.577/Qüül-17

ADM 2021-2Ü2--

A

■} r’ ‘>
FRANCISCO MACSOO

AVISO DE I.ICITAÇÁO
O ● ' iN[. (PIO t)c, í-RANCíSCO MACEDO - I’I, através ilo Prcgociro, torna

●ii licitacéo, mocialidaclo PREGÃO ELF/FRÔNICO «V 022-
20. ● , Ou lipi> MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como
al)i ' '●> 'u|iiisu;ãu I>c Câmaras. Pneii.s E Protetores E Prestação De Serviços Afins
!■)! nçãu Wiciilar. Data e iuirário do recebimento das propostas: ate às

' do dia : ●> Ii i/2(122. Data e horário do início da disputa: 09h: 20rnin
1  ■ Valor: orçamento sigiloso. Recurso: Orçamento GcraPoiitros.

.. a.i-u;. Raailatocs.com.ljr. Informações: Tcl.: (89) 3*13.^-0080 ou e-
●;ri)t]i.u\ diMtestaoadniíjàgmail.com.

I r lacisco Macedo (PI), 29 de março de 2022
Pábio Guimarães Granja

Prcgociro

●0' 'Oii.

çil'

I.il

;.



51ANO H - EDIÇÃO 200 - TERESINA (PI). QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022

tO' Ú9S£CI3DSA124

ID:CD40E7A8B94F4
— 4útr

HAll

«Ulü ' AMkf4r, M. <'t

.»4.B«<9^)341^0rao

c VW:

sr>M 202I'2U14m fioWKMe UAciao

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEinjRAlNICIPAlDESICEFIÍ£DOPACHECO/P!
isiL

INICÍATIVA. MívSA T>mi‘TOKA 1>A <AMAKA MÍ.NU IPAl, 0>. («ANOSOO

MAi:O)0-in(VETAIWICH.El

SiCEFREDO
PACHECOCNPIN^4!S2I12P01-47

E-H!ail:a^yME!teÍí£!2

0«i^V Mfbnr

PAI»

p«aiiVIUJII4IA

●'Ulul ;fbi

ujr«c* dr

(MuvÍJ4iu:in«

x.upAmo4■ i
ifii C<1m.-r*ro'’WAF«

MACk<(tP PI

O PKErf:iTO \u Nirij»A: i»r, pranosí'o mm »,po. vm aix)
oxiAendu, cm ««fvMSl

«p(A>lHJ A

tede 4«it que ihcí)0 m«rt.
J» O^gá^òu íV* C|^'<' o pruW krwi«i.

Mgticatc hn.

F.\TH\T0 DE RESCISÃO CQMR.\TL\L piu»Ack I r K'A defluic

matlfwi 4 ««r ●> P4Ctir d«
l<«TM44i> MwoJtv-Pl ocu|»iite. M

Actra» M u7ví

irvusii* da íoddAÃi»

K3 I .* 12.00 0(ui a dj utu.i» e

'W jNAe«<i> tk* é aovtü<»iG» tU <'»n>»ia
» J< pr Mmrmu tm cNn«o i>- ii<n:

«Alii IO» iguy IA ««AO.» I nc lodioe ●>»< m

ConlraioAdRiíniKrathoD* 020/2022 eic»«rtte kt pur ciah» Oc. F> A* 4«waxmr.«4

w^AinecHArv* ptoiviAA *4n i‘ 'Ia ncxlc l^i UaiW^o

1v |UTk1i<ONJSn. .**. t*U ki

irM««»uM « l’«lejsMC!ro Ur 202

daCAtk

>'|SA\U« 3» ('x;pDCidiíiHiti) Liriuiório: n' OflO-^O^l
Modalidade. PicàcEldrònico. (i4l»AM3doPfMe*<.> MUfUctfU! .W HfAKCkWc {0«*d(> dr>

dutadoi.ié» de 2022
29 iV. cuite)

l> SOS AS i,Hk IH«< ANVAl.no
»* U K Vt.X IO M (: S «'IVA I.rtiP‘.''a!a(io;DGAMíifriâisElélíicosLÉ-CNPJD’42.0]fl.4Sll/l)(XII '9].

Siuti\a(ào: iióo cuniprinieiHo de cláiiauias coalrata; descumpnnieDlo de prazos conlraluais; falia de
contaio; nào resposta a ordens de fomecimcnio.

iov«*opFk« PWnai.o >*a Ctpwa Mu«kiMl

«nçáp e i4ilH>ca<4o rjí. í
Í>f(99M ik l4>* fsM

s.Ud a

fiANClONADA |

... .. .. ● I
1»

v*.wvs»Kc4ft.ÍJM; ly \ 'i_l“ ..*?év.  ^ ■ *

.)
● >1 ftMáUAMnuÂ4Úr|ír,|iw~Cr”

l^nOMULOADA
tei MUI.lCtl AL
N° 2^-?Data da assinatun: 2S O] 2022.

 ■’arEj'-7:y. _
Base lf«al; An. 70,1 tc An. 78,1 da Lei 8.66d'93.
Justilicativa: Rescisão unilateral.

1D:478FDFBE339F4 D: BDC1A3CA972B4

4líil

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDOPACHECO/PI
COMISSÃO PERMANENTE DEUDIAÇÃO
CNP|N'41i22.!29/Dfl01-47
E-aiail:!.<e'-edo(DÍganail.cjín

CNPJ;01.6i2j77,/a)0M7
SICEFREDO
PACHECO

a-T ●
.ADM 2021-2024 mUKKCOWOM

AVISO DE UCUAÇAO
0 MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - Pí. através do Pregoeiro, tomaRETIFiaÇÃO DISPENSA OE UCITAÇÀO 010/2022

Fundamentação legal: Art. 7S, II da Lei n‘ 14.133/2021.

Contratante: Prefeilura Municipal de Sigefredo Pacheco ● PI

Contratada: JOSE WIllAS OA SILVA CRUZ 031474113S4 -CNPJ n« 40.802.097/0001-70.

Ob;otc Prestação de serviços de manutenção de Ar Condicionados, bebedouros, ventiladores e

geladei/as pata o município de Sigefredo Pacheco-PI.

Valor Total: RS 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais).

Recursos Financeiros: Fpm, Icms, Arrecadação Municipal e Outros recursos próprios.

Assínaiura: 22/02/2022.

Vigência: 31/12/2022

púbEco, que realizará licitação, nuxlâliiiaiie PREGÃO EETRÓNICO n‘ 022-
2022, do tipo MENOR PREÇO E ADpiCAÇÂO POR LOTE, tendo como
objeto a Aquisição De Câmaras, Pneus E Protetores  E Prestação De Seniços Abiis
De Manutenção Veicular. Data e horário do recebimento das propostas; até às

do dia 13/04/2022. Valor: orçamento sigiloso. Recurso: Orçamento Gerabktros.
Edital: svww.bbiDnetlicitacoes.com.br. informações: Tel: (89) 3435-0080 ou ^
mail: franciscomacedogestai^iim^^mácom.

Francisfí) Macei (Pl). 29 de março de HI22
Fábio Guimarães Granja

Pregoeim

A 7?4FORMAÇÂO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMiMISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org



1^.
li

Q ̂fsurfic*JDÍÁmO OFICIAL DA ÜNIÁO-Seção 3 ISSN 1677-7069 N! 61, Quarta-feira, 30 de março de 2022

PREãAO ELETRÔNICO N< 1/2021 AVISO OE INEXIGIBILIDAOE OE LCITAÇ&O N3 16/2022 ● PMJM/PI

uso de suas atribuições legais,
resultado do Prcglo Eletrônico No 001/2022, objetivando o Registro dc

Pregos paia lutura aquisIçSo de Veiculo tipo Pick-Up Cab. Dupla 4x4, para o transporte da
EqU'pe dc Saúde da F-anillla, da Sec. M. de Saüde do
dr. :.jijde -Proposta No 12004.162000/1210-01. resolve jHOMOlOGAR
aprrsentario

O Prefeito M.de Elesbão Veloso PI,
considerando

nicíplo, com recurso do Ministério
resultado

favor da empresa: JELTA VElCULOS E MÃQUINAS ITDA, CNPI:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N*. 00.041/2022 - PMIM/PI.

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado. CONSIDERANDO que o PARECER TÈCNICO/JURÍOlCO prevê a INEXIGIOILIOAOE
DE LICITAÇÃO cm conformidade ao disposto no Artigo. 2S, Inciso lll, da LeI Federal
8.666/93, CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as exigências

legais, e nu uso das atribuições qu<- me foram conferidas, em especial ao disposto no

artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO A (NEXIGIBILIOADF DE LICITAÇÃO do Processo
Administrativo n« 00.041/2022/PMJM/PI.

Autoriro em consequência, a pioccder-se ò contrataçlo nos teimos da
justificativa expedida pela ComissJo Permanente de LicitaçSo ● CPL/PMJM/PI/Parccer da
Assessona Jurídica conforme abaixo descrito:

01< 385.026/0001 19, com a melhor proposta de preço no valor global de RS
180.430,00.Firam desde li convocados os representantes legais e/ou procuradores das
empres..:. acima mencionadas, para comparecerem num prato de 03 dias a contar desta,
no Dep. de licitações e Contratos Adm., localizado no prédio sede da Prefeitura ,
objclivando a assinatura da ata de Registro de Preços e o Termo de

Contrato obieto da presente licitação, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Objeto: Contratação de artista, através de empresário exclusivo, para
rldado de Jardim do Miilalu, porElesbão Veloso (Pt). 24 dc março de 2022.

RAFAEL MALTA BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 22/2022

apresentação musical no dia 29 dc abril dn 2022,
ocasião do aniversário da Cidade de iardirn do Mulato/Pl.

FAVORECIDO: F OAS C SOUSA CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRFLI ● ME

(EVENTOS BRASIL ENGENHARIA)
CNPJ: OS.328.370/0001-76.

Prazo de Execução c Vigência 31 (trinta c um) Oias.

Valor Global: R$ 87.75U.00 (Oilunla c Sete MM Setecentos e Cinquenta

Reais) Fundamento Legal. Artigo. .‘5. Incisu lll, da Lei Federal 8.666/9.^ Justificativa

Anexa nos autos do processo de Incxigibilulade dc licitação n> 016/2022/PMIM/PI

Fonte de Recursos: FPM, tCMS, Recursos Próprios. Dotação Orçamentária:

04.122.0005.201S - Elemento de Despesa: 33.90,39  - Serviços de Consultoria Projptc

Atividade: 2015; fonte: 500.

O MUNICÍPIO OE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna público,
lalizaia licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n* 022-2022, do tipo MENORqtn

PRLÇO f AO/UDtCAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição De Câmaras, Pneus E
Prutftorci í Prestação De Serviços Afins De Manutenç3o Veicular. Data e horário do

propostas: até as 09h: OOmin du dia 13/04/2022. Data e horário do inicio

da rt soutj 09h: 20min do dia 13/04/2022. Valor: orçamento sigiloso. Recurso: Orçamento
Gtrai/outr'>s Edital www.bbmnetlicitacoe5.com.br. Informações: Tel.: (89| 3435-0080 ou
e mail; franascom.Kedogestaoadm@gmail.com

re.ílnmcnto d

Jard-m do Mulato-Pl, 28 de março de 2022.
DEJAIK LIMA DE SOUSA

Prefeito
Francisco Macedo (Pl), 29 de março de 2022

FÃBIO GUIMARÃES GRANJA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ CORREIA

AVISO DE LlOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 11/2022AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 23/2022
O Município de Luts Correia - Pl, por sua Secretaria de Administração, localizada

na av. Prof. Antônio de Padua da Costa, 371, Centro, na Cidade de Luis Correia- Piauí,
Torna Publico, para conhecimento dos Interessados que no dia 18 de AbrM de 2022, às
lOhOOmIn, realizará Licitação na ModaIxJade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço,
Tendo por Objeto: Prestação de Serviço Continuo com dedicação exclusiva de Mão de Obra
na Prefeitura Municipal de Luls Curreia - Pl para atender as necessidades de suas
Secretarias, nos Termos da Lei N« 10 520/03 e Subsídiariamente A LEI N' 8.666/93 e suas
alterações e suas alterações. Edital e seus anexos estão á Disposição dos Interessados no
Endereço supra de 2* A 6* FEIRA NO Horário DE 07:30 ÃS 13:30 horas, c disponível no Sitio
do Tribunal de Contas do Estado do Piau! ■ Licitações Web e ainda no site www.
portaldecompraspublicas com.BR/ie/, Portal de compras Públicas. E-mail:
luiscorrcta.pl.cpl@gmall.com

O MUNICÍPIO DE TRANOSCO MACEDO - Pl, através do Pregoeiro, torna público,
q.ie lejfizji.i licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n* 023-2022, do tipo MENOR
PHciJO F APIUOICAÇÃO POR LOTE. tendo como objeto  a Aquisição de material de
infni-ná’ .1 Data e horário do recebimento das propostas: até ás llh: OOmin do dia
13/04/2023 Data e horário do tnlcio da disputa: llh: 20min do dia 13/04/2022 Valor

Orçamentosigiloso- Geral/outros.Recurso: Editalorçamento

Informações: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mallwww.bimiretl.crtacoe5.com.br.

fiaiii 15C(miuCL-dogestaoadm@gmail.com

Francisco Macedo (Pl), 29 de março de 2022
FÃBIO GUIMARÃES GRANIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS
luis Correia - Pl, 29 dc março de 2022.

lOYCY CARDOSO FONTINEIE.

Prcgoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍEJaRATO DE CONTRATO

Extiato paia Publicação Contrato Administrativo NF 019/2022 Tornada de Preço N’
001/202? Pioc Administrativo NC 0000000015/2022 Contratante: Município de Guaribas-Pt
Coni-alado RF<onstroi engenharia e Construção Eireli - CNPJ: 26.590.368/0001-40 -
Obicto: í‘ON'>TRUÇAO OE 01 (Um) Espaço Multi Eventos ● Valor Global: R$ 342.707,81
(Trezentos e Quarenta e dois mll e setecentos e sete reais E oitenta e um centavos)
Dotações URÇ Fonte de Recursos: 500/700 ● Unid. ORÇ: 02.06.00 - Proj Atividade:
15451.00,’J.10160000 - Elem. de Despesas: 44.90.51 Prazo de Execução: 90 dias
fundamentação legal: I.EI N*. 8.666/S3 e suas alterações data Assinatura: 18.03.2022 José
Alberto dius Secretailo de Administração. Ronaldo Atves Epamlnondas ● Representante
Leg.il dj fontiatada.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO K« 14/2022

O MUNICÍPIO DE MASSAPf DO PIAUÍ ● Pl, através do Pregoeiro. torna públno,

que realizará llcitaçã^ na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n* 014-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM. lendo corno objeto  a Prestação de serviços de apoic
administrativo e elaboração de documentos especializados no âmbito da secretana

inicipal de educação, com disponibilidade de 01 (um) profissional de nível superior na
secretaria requlsitante, no mínimo 24 horas semanais de expediente presencial Data c
horário do recebimento das propostas: até ãs 0Bh30min do dia 14/04/2022. Data e horário
do Início da disputa: 09 h:00mm do dia 14/04/2022. Valor Global: orçamento sig.lcso
(Decreto n’ 10.024/2019 e legislação correiata). RECURSO: Orçamento Geral / Outros
Edital: www.bbmnetllcitacoes.com.br informações: TEL: 89 3473-0034 ou e-mail
massapecpI201S@gmaii.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO

EXTRATO DE CONTRATO

Preg.io ticirèr.ico n 012-2022. Contratante: Município de Isaías Coelho. Contraudo: R & G

Distr.buidura de Piodutos Hospitalares Itda, CNPJ N« 06.714.895/0001-38. Objeto:
Aquisição "c msumos para o combate ao covíd-19 e material de laboratório. Recursos:
Oiç.i.Tientr. Geral. Valor: RS 140.260,49 (cento  e quarenta mil duzentos e sessenta reais e
qujinnta c nove centavos). Assinatura: 28/03/2022.

Wassapê do Piaul Pl, 29 de março de 2022
AU5TRIBERTO OE CARVALHO VELOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TF.MPO

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N* 1/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÚROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. PARA 0 ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. DESTINADO: A Secretaria
Municipal de Educação do município de Moiro Cabeça no Tempo/Pl. DO EDITAL: Pode ser
adquirido por qualquer interessado, no setor de licitação. OBS: trazer consigo 01 CO ou Pen
Orfve para a cópia. 0 RECEBIMENTO DA OOE.ÜMENTAÇÃO OE HABILITAÇÃO E 00 PROIETO
DE VENDA: 20 de abril dc 2022 ás OShüOmin. LOCAL DOS EVENTOS E RETIRADA DO EDITAL:
Setor de Licitação, na Rua Izidio Batista Fígun edo. Centro de Mono Cabeça
INFORMAÇÕES: Pode sei obtido no endereço supra ciLado 08:00 às 13:00 horas, ou pelo e-
maíl: cplma@outlook.com. ESPéOE Chamada Pública, do tipo, menor preço valor por
item. FONTES DE RECURSOS: PNAF/Recursos Próprios. VALOR PREVlSTO:RS 34.893,00
(trinta e quatro mll, oitocentos e noventa e trés reais).

Tempo - Pl

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ

EJORATO DE CONTRATO

Cont.atc K ’: 028/2022- Piocesso Administrativo N« 015/2022: Pregão Eletrônico 003/2022.
Obirto: Aquisição de gêneros alimenticins destinados para merenda escolar do Município
dc .-xrobira do Piauí Pl Contratada: Francilda de Sousa Oliveira. CNPJ n* 35.817.374/0001-
89 VigõrKia. 31/12/ 2022. Valor: 241.500,00, para  o Lote 1 Gêneros Alimentícios Não
Pcrc.iveis fonte dc Recursos: Orçamento Geral do Município. DATA DA Assinatura do
Comratn. 29/03/2022. EDVARTON DE SA SOUSA. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

EXTRATO DE CONTRATO NS 21/2022/PMJM/P)

Monsenhfir Hipôlilo - Pl, 29 de março de 2022
ANDREIA BATISTA DUARTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ

AVISO DE LiCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 1/2022 ● 2» VEZ

Objeto da Licitação: aquisição de combustível, destinado ao abastecimento dos
veículos das Secietarías do Município. Data da abertura: 11 de Abril dc 2022, as 09 00
horas, local de abertura: www.blI.org.br.Fontc de Recursos, FPM: ICMS, FMA5; FMS: PAB,
PSF; Educação 155Í; 405é(FUNOEB); PNATE; Q5E; PSE. ATM; fUS; Cofinanciamento; 6L GDf
FN/LS; BL PSB FNA5; BL GSUAS FNAS: AFM Valor Previsto: RS 887.880,00. Inlormações:
Sede da Prefeitura, Rua loão Costa nZ 379 Oniro. Morro do Chapéu do Plauí - Pl, de
segunda a sexta?tclra de OShOOmIn às 13h(K)mln; E-mall: prefclturamc,cp1@ hotmallconi,
e no site svww.bll.org.br c www.tce.pl.gov.bi

PROCESSO ADMINISTRATIVO N«. 041/2022 PMIM/PI.
Objeto: Contratação de artista, através de empresário exclusivo, para apresentação musical
nn dia 29 de abril de 3032,
Cidade de Jardim do Mulato/Pl.
CONTRAfADO: ̂  OAS C SOUSA CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI - ME (EVENTOS
8RA.SIL ENGENHARIA)
CNPi 05.328 7.70/0001-76
CONTRAfANIF Piefeitiira Municipal de Jardim do Miilato/PMJM/PI.
CNPJ 41.522.343/0001-01.
SUfORIE LEGAL: Artigo. 25, Inciso lll, da Lei Federal 8.666/93.
Valor Global: R$ 87.750,00 (Oitenta e Sete Mll Setecentos e Cinquenta Reais)
Fonte de Recursos: FPM. ICMS, Recursos Próprios. Dotação Orçamentária:
04 122.0Ü05.201S Elemento de Despesa: 33.90.39 Serviços de Consultoria. Projeto
Ativrilatíe 2015; fonte' 500.

VIGENCIA 28/03/2022 a 30/04/2022 - 31 (trinta e um) dias da data da Assinatura. Data
Assinatura: 28/03/2022.
SIGNATAriOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato: Oejair Lima de
Sousa. Contratado: F das C Sousa Construtora e Engenharia Eireli - ME (Eventos Brasil
EngnnharÍJl : franglsco das Chagas Sousa Silva.

cidade de Jardim dn Mulato, por ocasião do aniversário da

Morro do Chapéu do Plaul, 29 de março dc 2022
NATALÍCIO castro FURTADO.

Pregoeiro.

292ro «iKfrríççv cletrdtWô
>  .1 fov rr/4Ut»ntiCKlad#.htmL psrlA
rUi nc<iim*Hinr .AifBiddô ●l.ft.talmétnifr (twiforir# Mp n» 3 <ie |CP

.1 iéi1r,i«sinituri> li» LhAvK Pi^hbfitá lW*uíitir* iO> ●B



UteresmiQhJOMUJBO HonfrToesm (ni. «DUDMKa*, M^ «c Mn
A''

Companhia
m\ do sabor

24 HORAS
Dos leitos existentes na rede de saúde poro atendimento, 93 estão o-
cupados, sendo 60 leitos clínicos, 29 UTTs e 04 leims de estabUizoção

Piauí não reqistra mortes e
casos de Covid chegam a 62

Forani nçlsirados, no
PijuL £2 usos confiiiiu-

dos e nentwm dbin por
Cov^lS, nas últimas 24
Porás, segundo dados dl-
wigadcs pela Setietaria
Cf Estado da Saúde, nesta

teiça-ftira (29^

ASesapi estima
que 359.828
pessoas já estão
recuperadas ou
seguem em a-
companhamento

BOLETIM COVID - 19

ÓBITOS EM
24 HORAS

BOUNHO DE CHUVA NOVOS.
EM 24 HORAS tMeRS>SHTB;

-1 coUtet de sopa de rraigarlna
● 3 akaras de d*á de Biscoito Haúeiia Uaiido no

liquidifícadcr
● 1 tolher de sopa de afúcar
-} akara de chã de leite
-1 tolhiN de chã de termento

● 1 tara pequena de chocoUte meio atrargc
-1 caixbiNa de creme de leite

-Úleopara fritai

VAUN^HTfRO
0O9CSAFIICADAS

iòsm»
XOmitMAMS

[CASOS
kOMPUIMAOOS

6.998.608 367.647 7.726
vírus chegam 7.726 casos
e (oram legnuados em
224 muRkípios.

Cos leitosaristentes na

lede de saúde do Piauí pa
raatertSimemo ã Ccmid-1$.

9} esiâa ocupark& sendo
60 teiios cUnicos. 29 OTTs
e 04 iétos de cstaMita-
(ão. As altas acwnuiadas
somam 25.9B1 até o dia

29 de iraicd de 2022.

A Sesapi estima ipje
5S9.I2I pessoii [ã estão
lecuperatlas ou se^em
«r acompanhamento (ca¬

sos legístiaitas nos úRi-
mos 14 diasl que eâa «-
oessitaram de Htleiraçáa

ou ewluirain paia iroru.MODODEn^AM);
● Misture piiireito tK cvos. Depois, e acúui e a
Rtargaiina.
- Actestsra acs pouios a larinha de Lncoito nuitera
eo leite

Cos 62 C3SCS conflr-
rrados 34 sáo oe mulhe
res e 28 de homerts. cBin

Klades quevariam de Ql a
B3 anm. Os casos confii-
irados I» estado somam
367642 eir iodes os rru-

nidpicE píauiensev tã os
dbitcs pdo novo cocon»

● rbnasse até que a massa esteta tem cremosa
- Esquerte o óleo ((rite a rrassa em colheradas
' D^á Oe Inta escorra em papel tfrsorventt

■ Piepcea ganactie de thocoUde: derreta o chocolau
e mislue taa o cieme de leite fleserve

- Sáva tom apúcar lefinado pohrllhado por erma,
is com a ganathe de chocolate

(menos

inuMgooHUiovauaMaM
Diwvun urruckiv umt-rvvtt

AMVUCmiMLl
TvranrBAm*»* V9i
esn «íMTinrir.r»
>*méetktm0*

rAc-i''9nu4rA●AXH3& w««Miiunvo'r m mm hof h
C«A^^C*M«k*n«R»iiMafM<fc«u^cnqwHRa3*4i»<(nMk»iá>
Hmis) Usnte» lAn» AlèBiV» à S* A n» n

tUMrmAA MiM<trAJ.I«4<.VABR*\C.S
nnoM McrrAClu

KMrNiA* âHUUóvrutvnr. Mmm Vmméèi Ü>Nm k

ÍÍNTiArW U «MaUC^MlHW

M Ww V kV JK A
t3Mt w 1

br*c9* rMAr MmmtV»'* ^
mm.

A mwsr »m mor»*» TTSÍA'SO

Mh

m iSH

Wlk g PCJBP tmwm OP. rtiha^nn
h'sy4i**» Ít4»iAf4 ASÉ2I.df«^B>4Ba

HdvirlhMAIdin
*9tM4Iw— 4. ii li|gl,ggN0G6ETS DE FRANGO

- SCO 9 d< pehc de fr«igo
● 1 cetnla
' 2 dentn de alho
-1 pàc >rarnecido
'2olheies de sopa desabinha picada
● 2 colheies de sopa de cetollnha picada
' Pimenta do reino a gosto
-1 pit^desal
● 1 ovn

teetua«NK>!uu>s s r a>
aWimlWMIC ^ |0« MaMMw*/

tliiÉiUH At^hCTlfA»
I  «yl ^■É^MáwraAi

M 6ww^tV m4« t

halliiMiiHà

(«M* i i cuaAí^cnimr*
bs M»i> Plw M> h «v»* VI

HmBk* 4|W« MmMN»
^h^»9í

IkMim *«wya*«01

AaafaM AAnn Mn*tA
rv^vMi

4ÜlrnanmjuiMMiNifi f mkmmvp ●

* i|tU4«M

otunmnu*
> «tn ovfctÉMii^t ■ AM uaM' n cKn mm iw*n6< ■Bil.BtíaiW

MXAB4PMMI:
- 4C tbcodos Cream Cradrer
-1 pacote A: parmesão

AVISO OCllCIUCAo ««0 OE uenAcio

0 MIWOPIO DE EUMCISOO WAaOÚ - PI taHti de
piffoeira, torna pubko, que leeluarl Uotaplo. modaddide
PMGAú EimãNtCO n* Oa-2022, do hpo WttOll PKECO E
AOSUSIUClO POA lOTL tende corno Bkieu a A«ÁB(ãa df
tãmaat. pneus « {fowtwei « prestação de lervípos afeo de
manuto^tão leiniar Data a herMo do itctMmenio das
propoms: aié as 09h: OOmta do da UAM/2022. Oata *
toãrto do Wdo de ddputa: 09ic tomtn do da IlAM/iOJ].

«rpmento t«lcso Arano Oitamento Geral/putros.
K. Mormecte: Td.: |9]

empa:
EdM:

30334X80 ou

0 MWidPtO K FRAHCliCO AUaOO - PI. airoaís do
Pregoelre. toma púbko. que reilnré iota(ão, modalnade
PtIGiO ElETIidNlCO ■' 07ã-iea do iqn MEnOe PRECD £

lUUVDiCAfAO PM IDTE. tendo coiiu objeto a Aquwcão ^
roateri^ de «formátu. Oeta e liorãiio do recebimento dai

propome: Xé b OOmin do dia li/WXil Data t

horiria da Wdd da dkpute: Uh; 2Cnan do dia 13/M/2022.

tAlar orcamenn a^tto. fteomo: Orçamento Certl/autmc
Edtal;

ã43S-OOW

h«iciicomac«dDge<uoe(bn4^|mtU.com.

[. Menna(des:7(I.M»!
emad:ou

HODODCPftBMlD:

- Baandpiocessadotpor 2tTlnuiosopeH9dehan-
gc. a cdscla, os dentes de alho e o pão anxihecida
- O^is em uma travessa e misture a saisínho a
cebabnha. a pimenta do lemof a pileda de sal
■ Cara emparor. cotoque no Ürjuiddicadoi osbiscoltcs
e 0 parmesão ralada
' Monte os nuggets do iomiato que preterir e
empane ra taioFa de biscoito,

' Logo em seguvSa, (tire err óleo quente.

frHtcisc»maccdoéecsaidm#tmall.(am.Ifttncp.* TtptBdon^

Francdco Matftlo (Pq, 74 de maico de 2021.
FiHa ãvimjfles Grtivi

Pruoeeo

Francisco Macedo (PI), J3 de marco de 2022.
FÜwSuiinarStsSwiia

PfeiDdro

miaoooivul
neniriiu«oacM H aou«M OT.CDOUOPWn

PKinm^SA UthiK.1PAI. OK LAMWI SMfS

—iõiajjwgi»Hfbtúõtieft
aMOoeucnacAo

im
»^a»»ap> ^■we»

Bimn «p*

AVISO OE aOTAÇÃOBATJQA PERFEITA
●EataMBOB.-
●4C0gde batata boUi^ {cerca tie 15 unidade^
● irfcaraóe Õteo de GitasaDi. mais um pouco pata untar
●6iamt>sdealculni
-Saie plmerta-do-relno.agosio

e«reiTuaiUM<c»iii M uuoe tMZS-n
Moeneo aoiaenuinio-■Aao:
mcaatUTeONCO «-UiTUjicniieicacia
OAiero cw^e* av FW AABieAiMm  4» ttiwiHMmát

actfi kvtK M vmm» 4b u * m * im.» «^Jeh »t «w9n. ii*w ■ g ii iii'aa'j» ic;
luxiri 4 Aipiuri d» p«oAAiQm«(Ai (Mm v hv#»
1° eu/aoivnx) (tmmoMiin co> nn> tmet. aeuéi or
sim seedn
««t> 1 ●ediM Pr Pte« Mra VAn (««aüctn ar erprra a> tme
uravi» pmt < pMitls d- smca «iAai m> pnt dnvead» *>

am namna «tnAM ít Hn SssA
saraie (oiceaniklatt 12021 niifun» tan nonai Sransm
cmSMK Po eout dl mmnt Ka«aa. «cMn an M 4Pcru.«L HM»

pmm t CgnMto Wmnni n lioaÁs P> «c« Os
t«ã!-<C0dmáiv»-cpl>indimi»B»O|iindiun

■epeeqi 'marAursnoTam tr*., q^i

aiiumnii ot

WSHS: W«(VTf^Q*
AftlWWAX P» M
tOHtt M ÊtCVaCÊI' PfU. 0«, MRSCiB, mVK fV. SHA OSC.

wt n:A’!i Tvi lA» Hoerftn.
ts <yrrf<n
VttMftMAKrrHUú) A» 774 OmMM «
»A ● «mih4í ● C«tB FM»),
■m PS CAfitfmAMVrO M« FWOBTA»; Al m»S7? b n
MMCMAlfRMKMOOMNfeMTAI lMli^i»0MK
uemuna ou raoraatia t raat oe oeniu oe uecet
i»i.aiia;,aMv
PoeMucM CA coouitu i omnioMí n euTaci icmrwi
IWMêM- rce«ow

HOOODEPieWIO:
- Faca ctMtes verticais (inos nas batatas, com cerca de
3 rrm de distância entre umeoutio, tomardo cuirta-
A: para não rsrtar até o (mal
- Cobit|iie em um rchatãno untado com Õlro de
GíiassoL Teirpeie com sal e pimmu-do reinc Com
um ^al. passe metade do Olee de Gnassoí sobre
asbxaias Cubra com paqiel-aluminíoe leveaafrano
PSe *C} por aproximadamrme 25 ntlrutos.au até
^e as batatas (iquem macias.
' Retire o papet-atuminio, pnele cem mais Útee oe
Cnassot e sbpique o alcaim
● Aumente o for?» p»a 320 *Cc aseatt as batatas
ficann dwiadas. pkoUndo com ólet) a cada IC
ninulos. Sirva a seguir.

tiàtUM ● nr*
XBrar.Mir—irrjpujíiii Bv>eríVwvAieba USB m 2t d» «ens A tua lUrvwuavrcMi

tinue*- liaa I 0«^ Uavaee «● W». Ca»»- Ta ,vi,teamu

Xnle>«MCait>
AryMiAnaeSrCKaCretrileerUlirfiveiOli LM> saa. n. H«>Ma ■m:i

bma raaa Fbav Saan●BMar taub PW«*B bne
●rtNee luecot Pr baJawai

uigiiaiizaao com uamaca


